I/
ТВО НАУКИ И ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении устава
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Тобольской комплексной научной станции
Уральского отделения Российской академии наук

В соответствии с Положением о Министерстве науки

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый устав Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Тобольской комплексной научной станции

Уральского отделения Российской академии наук.

Министр М.М. Котюков

Ш . ' Н Й Г Т ' Р С . Т В  . У А У  У И и  ! : 1'! С I l i !' г .0
Ц 'А  Г ' Н : Ч И Я У  ‘ С С>: У V «' 0 ф  )' Д г  ?• 1 ц * *

11 с Я * f  A if. :-"ЧТ П P i  5' !• 5 ?i Г С ' 5 F " г  ц  с.

УТВЕРЖДЕН
приказом
Министерства науки*
и высшего образования
Российской Федерации

Устав
Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Тобольской комплексной научной станции
Уральского отделения Российской академии наук

1. Общие положения

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Тобольская комплексная научная станция Уральского отделения
Российской академии наук (далее -  Учреждение) является научной
организацией.

Учреждение создано в соответствии с постановлением Президиума
Российской академии наук от 25 мая 2004 г. № 167, как Тобольская
биологическая станция Российской академии наук, в результате
выделения из Института проблем экологии и эволюции им. А.Н. Северцова
Российской академии наук, переименовано в соответствии с
постановлением Президиума Российской академии наук от 18 декабря
2007 г. № 274 в Учреждение Российской академии наук Тобольскую
биологическую станцию РАН.

В соответствии с постановлением Президиума Российской академии
наук от 10 мая 2011 г. № 102 Учреждение Российской академии наук
Тобольская биологическая станция РАН передано в ведение Учреждения
Российской академии наук Уральского отделения РАН и переименовано в
соответствии с постановлением Президиума Российской академии наук от
22 ноября 2011 г. № 246 в Учреждение Российской академии наук
Тобольскую комплексную научную станцию Уральского отделения РАН.

Постановлением Президиума Российской академии наук от 13
декабря 2011 г. № 262 изменено наименование Учреждения на
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тобольская